ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

23.10.2014 № 73
О внесении изменений в постановление главы Москаленского
муниципального района Омской области от  03.02.2014 г.   №  9
«Об утверждении ведомственной целевой программы Москаленского муниципального района Омской области «Молодёжь Москаленского района на 2014-2020 гг.»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Москаленского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в ведомственную целевую программу Москаленского муниципального района Омской области «Молодёжь Москаленского района на 2014-2020 гг.» (далее – ведомственная целевая программа), утвержденную постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 03 февраля 2014 года № 9 «Об утверждении ведомственной целевой программы Москаленского муниципального района Омской области «Молодёжь Москаленского района  на 2014-2020 гг.»   следующие изменения:

1.1. В паспорте ведомственной целевой программы строку «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
«Общий объем расходов на реализацию программы составляет 21998089,30 рублей, в том числе:

· 2014 год -  3868004,71 рублей

· 2015 год - 3574560,25 рублей

· 2016 год - 3577860,25 рублей

· 2017 год - 3577860,25 рублей

· 2018 год - 2424401,28 рублей

· 2019 год - 2487701,28 рублей

2020 год - 2487701,28 рублей».
1.2. раздел 5. ведомственной целевой программы «Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции:
«Общий объем расходов на реализацию программы составляет 21998089,30 рублей, в том числе:

· 2014 год -  3868004,71 рублей, в т.ч.:

· средства местного бюджета 2231843,00 руб.

· средства областного бюджета 1454161,71руб.

· 2015 год - 3574560,25 рублей в т.ч.:

· средства местного бюджета 2440198,54 руб.

· средства областного бюджета 1134361,71 руб.

· 2016 год - 3577860,25 рублей в т.ч.:

· средства местного бюджета 2443498.54 руб.

· средства областного бюджета 1134361,71 руб.

· 2017 год - 3577860,25 рублей, в т.ч.:

· средства местного бюджета 2443498.54 руб.

· средства областного бюджета 1134361,71 руб.

· 2018 год - 2424401,28 рублей, в т.ч.:

· средства местного бюджета 1788200,77руб.

· средства областного бюджета 636200,51 руб.

· 2019 год - 2487701,28 рублей, в т.ч.:

· средства местного бюджета 1851500,77 руб.

· средства областного бюджета 636200,51 руб.

· 2020 год - 2487701,28 рублей, в т.ч.:

· средства местного бюджета 1851500,77 руб.

· средства областного бюджета 636200,51 руб.

Финансирование расходов на реализацию Программы осуществляется в порядке, установленном для исполнения районного бюджета, в пределах бюджетных средств, предусмотренных учреждением на соответствующий финансовый год.

Уменьшение объемов финансирования Программы может повлечь снижение значений показателей целевых индикаторов по сравнению с запланированными».
1.3. Приложение № 1 к ведомственной целевой программе изложить в редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Москаленского муниципального района Терехова Н.В.
Глава Москаленского
муниципального района                                                                       В.А. Ермолаев

Согласовано: Ковтунов С.Л.

Исп. Бургер М.Д,

Приложение №1

к Постановлению главы Москаленского муниципального района

от 23.10.2014 № 73
Приложение №1

к ведомственной целевой программе

«Молодежь Москаленского района на 2014-2020 гг.»
МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы

«Молодежь Москаленского района» на 2014-2020 гг.

	N
п/п.
	Наименование
мероприятия
ведомственной
целевой
программ
	Срок реализации
мероприятия ВЦП
	Ответственный
исполнитель
за реализацию
мероприятия
ВЦП    (Ф.И.О.,
должность)
	Организации,
участвующие
в реализации
мероприятия
ВЦП
	Объем финансирования  мероприятия   ВЦП <*>
	Целевые индикаторы реализации мероприятия
(группы мероприятий) ВЦП <**>

	Наименование
	Единица
измерения
	Значение

	с

(месяц

/год)
	по

(месяц

/год)

	Всего
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Всего

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	1.
	Обеспечение деятельности учреждений молодёжной политики
	Январь 2014

года
	Декабрь 2020 года
	Гудзовская Т.А.,

директор МКУ «МЦРДиМ»,

Яковенко Н.В.,

Гл.бухгалтер МКУ «МЦРДиМ»
	МКУ «МЦРДиМ»
	16680956,26
	2910204,71
	2925449,51
	2925449,10
	2925449,10
	1664801,28
	1664801,28
	1664801,28
	Количество проводимых мероприятий для детей и молодёжи
	Ед.
	718
	100
	100
	100
	102
	104
	106
	106

	2.
	Организация и проведение мероприятий для детей и молодёжи
	Январь 2014

года
	Декабрь 2020 года
	Гудзовская Т.А.,

директор МКУ «МЦРДиМ»,

Яковенко Н.В.,

гл.бухгалтер МКУ «МЦРДиМ»
	МКУ «МЦРДиМ»
	4148009,59
	521430,0
	521429,59
	524730,0
	524730,0
	643030
	706330
	706330
	Количество проводимых мероприятий для детей и молодёжи
	Ед.
	718
	100
	100
	100
	102
	104
	106
	106

	3.
	Организация отдыха, оздоровления и трудовой занятости н/летних
	Январь 2014

года
	Декабрь 2020 года
	Гудзовская Т.А.,

директор МКУ «МЦРДиМ»,

Яковенко Н.В.,

гг.бухгалтер МКУ «МЦРДиМ»
	МКУ «МЦРДиМ»
	1169123,45
	436370,0
	127681,15
	127681,15
	127681,15
	116570
	116570
	116570
	Доля оздоровленных и трудоустроенных н/летних от общего числа несовершеннолетних граждан
	%
	3,8
	3,8
	3,8
	3,8
	3,8
	3,8
	3,8
	3,8

	Всего по всем разделам
	21998089,3
	3868004,71
	3574560,25
	3577860,25
	3577860,25
	2424401,28
	2487701,28
	2487701,28